
Sprawozdanie z przebiegu konferencji w ramach konsultacji do tyczących
NPR na lata 2007­2017

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego oraz Ministerstwo Gospodarki 

i   Pracy   dnia   8   lipca   2004   roku   zorganizowało   konferencję   w   ramach   procesu

konsultacji społeczno­ gospodarczych „Założeń do Narodowego Planu Rozwoju na

lata   2007­2013”­   dokumentu   zaakceptowanego   przez   Radę   Ministrów   w  dniu   27

kwietnia 2004 roku.

Pan  Mirosław  Sawicki,  Minister  Edukacji  Narodowej   i   Sportu   zaprezentował

Założenia   Narodowego   Planu   Rozwoju   na   lata   2007­2013   ­   kierunki   działań

rozwojowych,   ze   szczególnym   uwzględnieniem   kwestii   rozwoju   regionów.

Strategiczną   wizję   rozwoju   województwa   podlaskiego   w   imieniu   Marszałka

Województwa   Podlaskiego     zaprezentował   Cezary   Ołdakowski,   Dyrektor

Departamentu   Polityki   Regionalnej   i   Funduszy   Strukturalnych   UMWP.   Kolejną

prezentację przedstawiła Pani Krystyna Gurbiel, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie

Gospodarki   i  Pracy.  Dotyczyła ona finansowej   i  programowej  perspektywy unijnej

NPR Polski na lata 2007­ 2013. 

W   czasie   dyskusji   zostały   zgłoszone   wnioski,   dotyczące   samego   procesu

przygotowania   dokumentów.   „Wrzucenie   wszystkich   województw   do   jednego

worka”   nie   uwzględnia   problemów   tegoż   województwa.   Inne   problemy   są

województwie Śląskim a inne w Podlaskim. Ponadto algorytm, w którym 80% stanowi

ludność  a nie poziom PKB na mieszkańca  jest krzywdzący dla województw o niższej

populacji.   Taki   podział   środków   nie   przyczyni   się   do   wzrostu   konkurencyjności

regionów zwłaszcza ściany wschodniej,  nawet         w kraju,  nie mówiąc  już  o Unii

Europejskiej.  Efektem podejmowanych  przedsięwzięć  powinno być  zahamowanie

procesu wzrostu zróżnicowań międzyregionalnych na poziomie NTS II  , (mierzonych

poziomem   PKB   i   stopą   bezrobocia)   a   nie   ich   pogłębianie   i   utrwalanie.   Przy

powyższym podejściu do podziału środków utrwali się tylko marginalizacja niektórych

obszarów kraju a nie nastąpi  poprawa infrastruktury transportowej,  środowiskowej,

przyspieszenie budowy społeczeństwa informacyjnego, wzrost poziomu inwestycji w

przedsiębiorstwach   ani   ograniczenie   bezrobocia.   Uważamy,   że   proces

przygotowania tegoż dokumentu ze względu na rangę i skutki powinien odbywać się

przy   czynnym   udziale   przedstawicieli   województw,   a   nie   przez   organizowane



konferencje. Ponadto założenia do opracowania NPR,   co zgłosili rektorzy naszych

uczelni  dotyczących  np.  prognozy  bezrobocia,  wzrostu  produkcji,  wzrostu  PKB  są

błędne i nie oparte na naukowych opracowaniach.


